
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2024-08-14-005260-a
Дата формування звіту: 01 жовтня 2024

Найменування замовника: ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ГЛОБИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ
РАДИ

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

04382056

Місцезнаходження замовника: 39000, Україна, Полтавська область, Глобине, 39000,
Полтавська обл., Глобинський район, місто Глобине,
ВУЛИЦЯ ЦЕНТРАЛЬНА, будинок 285

Вид предмета закупівлі: Послуги

Назва предмета закупівлі: Поточний ремонт ділянки автомобільної дороги
загального користування місцевого значення по
вул.Заводська в м.Глобине Кременчуцького району
Полтавської області

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:45230000-8: Будівництво
трубопроводів, ліній зв’язку та електропередач,
шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг;
вирівнювання поверхонь

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше відповідає
назві номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Поточний ремонт
ділянки автомобільної
дороги загального
користування
місцевого значення по
вул.Заводська в
м.Глобине
Кременчуцького
району Полтавської
області

ДК 021:2015:
45230000-8 —
Будівництво
трубопроводів, ліній
зв’язку та
електропередач, шосе,
доріг, аеродромів і
залізничних доріг;
вирівнювання
поверхонь

1 послуга Україна,
Відповідно до
документації

до 31 грудня
2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:



Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип
днів

Розмір
оплати,
(%)

Надання
послуг

Замовник зобов'язаний підписати
подані Підрядником документи, що
підтверджують надання послуг, або
обґрунтувати причини відмови від їх
підписання протягом 25 (двадцяти
п’яти) днів з дня їх одержання.
Оплата наданих послуг здійснюється
протягом 07 робочих днів з дня
підписання документів Замовником.

Пiсляоплата 7 Робочі 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

14 серпня 2024 12:39

Кількість учасників закупівлі: 3

Найменування
учасників
процедури
закупівлі (для
юридичної особи)
або прізвище,
ім’я, по батькові
(для фізичної
особи)

Ціна
пропозицій
учасника до
початку
аукціону (ціна
пропозиції на
переговорах у
разі
застосування
переговорної
процедури
закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника
після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують
відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні
закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону



ПРИВАТНЕ
ПІДПРИЄМСТВО
"ЕФЕКТ"

3 139 536,00
UAH з ПДВ

3 139 536,00
UAH з ПДВ

Не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що
подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під
час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в
електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей
Під час розгляду замовником тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі ПП «ЕФЕКТ» виявлено ряд
невідповідностей в інформації та документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та подання
яких передбачалося тендерною документацією. Учасник частково не усунув невідповідності, які були виявлені Замовником, а
саме: 1. Не надав копії дозволів або декларацій відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства з питань
охорони праці, які повинні бути видані на ПП «ЕФЕКТ». Такі декларації/дозволи мали містити наступний мінімальний перелік
видів робіт підвищеної небезпеки та експлуатації (застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки: -
виготовлення та застосування скловати, шлаковати, азбесту, мастик на бітумній основі, перхлорвінілових і бакелітових
матеріалів; - інші машини, механізми, устатковання, що не увійшли до групи А та до яких виробником встановлені вимоги
щодо проведення технічного огляду, випробування та/або експертного обстеження (технічне діагностування). 2. Не надав
дозвільні документи (дозвіл/декларацію) на експлуатацію машин/механізмів/устатковання, які повинні бути видані на ПП
«ЕФЕКТ» на зазначені у довідці про наявність обладнання, матеріально-технічної бази та технологій машини, механізми та
устатковання, а саме: - Автогрейдер ДЗ-143.1; - Асфальтоукладальник VOGELE 09.11/SUPER 1303-2; - Асфальтоукладальник
VOGELE SUPER 1900-2; - Коток дорожній HAMM HD 90; - Коток дорожній HAMM HD 110; - Коток дорожній HAMM HD 150 ТТ;
- Молоток відбійний МОП-3. Одночасно слід зазначити, що у складі документів, які ПП «ЕФЕКТ» завантажив на
підтвердження усунення невідповідностей, які виявлені Замовником наявний лист-роз’яснення від 23.08.2024 р. № 4-ЛР та
НЕЗАРЕЄСТРОВАНА декларація відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства з питань охорони праці.
Проте, аргументи наведені у листі-роз’ясненні та зазначена вище декларація не можуть бути зарахованими, як відповідність
умова тендерної документації та вимогам чинного законодавства з огляду на наступне. По – перше, умовами тендерної
документації чітко вказано, що потрібно надати дозвільні документи (дозвіл/декларацію), а не надати документи, які
підтверджують факт подання дозвільних документів, як це зроблено Учасником. Оскільки, факт подання таких документів не
означає, що такі документи обов’язково будуть отримані Учасником. Так, відповідно до п. 21 постанови КМУ від 26.10.2011 №
1107 «Про затвердження Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію
(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки», документи повертаються протягом п’яти робочих
днів без розгляду у разі не заповнення полів, зазначення робіт підвищеної небезпеки та машин, механізмів, устатковання
підвищеної небезпеки. Отже, факт подання – це не факт отримання та реєстрації декларації у органах Державної служби з
питань праці. Тому, враховуючи, що у декларації Учасника не стоїть реєстраційний номер територіального органу Держпраці
- зазначений документ не можна вважати чинним, оскільки, він не міститься у реєстрі (доступ до якого вільний) та не має
головних реквізитів, які потрібні для такого документу (наприклад – реєстраційного номеру). По – друге, не зрозуміло чому
ПП «ЕФЕКТ» подав декларацію лише 21.08.2024 року, а не, наприклад, 16.08.2024 року? Тоді, ймовірно б до моменту подання
пропозиції або до моменту усунення невідповідностей Учасник мав би дозвільні документи, які вимагалися тендерною
документації. По – третє, якщо Учасника не влаштовувала вимога щодо подання саме дозвільних документів у складі
тендерної пропозиції, які зазначені в пункту 1 і пункті 2 вимоги про усунення невідповідностей, то останній мав можливість
оскаржити умови тендерної документації. Слід пам’ятати, що умови тендерної документації оскаржуються до розкриття
тендерних пропозицій, а Учасник не оскаржив зазначені вище вимоги тендерної документації. Тож, що ми маємо… Чітка
вимога в тендерній документації є, а документів на виконання вимоги у складі пропозиції та в документах на усунення
невідповідностей в Учасника немає. Тому, будь-які листи-роз’яснення ПП «ЕФЕКТ» у відповіді на усунення виявлених
порушень не можуть бути прийняті до уваги. Крім того, слід зазначити, що декларація видається на безоплатній основі
протягом п’яти робочих днів, що свідчить про можливість кожного потенційного учасника виконати дану вимогу Замовника.
Такі умови свідчать про законність та повну відсутність ознак дискримінації з боку Замовника до потенційного учасника
(аналогічна позиція викладена у рішенні АМКУ № 16147-р/пк-пз від 14.07.2021). По – четверте, у лист-роз’яснення від
23.08.2024 р. № 4-ЛР Учасник зазначає, що: «Набуття права на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатації
(застосування) машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки може здійснюватися на підставі декларації
відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства з охорони праці. Переліки видів робіт, машин, механізмів та
устаткування підвищеної небезпеки, виконання або експлуатація (застосування) яких може здійснюватися на підставі такої
декларації, встановлюються Кабінетом Міністрів України.» Тому, на думку Учасника мати декларацію на роботи підвищеної
небезпеки та на застосування машин підвищеної небезпеки це право, а не обов’язок. Проте, ПП «ЕФЕКТ» неправильно цитує
норми ст. 21 Закону України «Про охорону праці», а саме: вище на кілька абзаців йде мова про видачу дозволів на роботи
підвищеної небезпеки та на застосування машин підвищеної небезпеки і тому, законотворець і зазначим, що можна
виконувати роботи і застосовувати машини і на підставі декларацій. Чітка градація на які види робіт/машин обов’язково
видається дозвіл, а на які обов’язково - декларація зазначена в постанові КМУ від 26.10.2011 № 1107 «Про затвердження
Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів,
устатковання підвищеної небезпеки». Відповідно до підпункту 1 пункту 44 Особливостей замовник відхиляє тендерну
пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли учасник не виправив виявлені
замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі
своєї тендерної пропозиції, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель
повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей Враховуючи викладене, тендерна пропозиція Учасника
підлягає відхиленню на підставі зазначеної норми. ВИРІШИЛА: 1. Відхилити тендерну пропозицію учасника ПП «ЕФЕКТ» на
закупівлю послуг по об’єкту: «Поточний ремонт ділянки автомобільної дороги загального користування місцевого значення
по вул. Заводська в м. Глобине Кременчуцького району Полтавської області» (код ДК 021:2015 –45230000-8 - Будівництво
трубопроводів, ліній зв’язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь). 2.
Забезпечити оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про підстави прийняття рішення про відхилення
тендерної пропозиції Учасника.

ТОВ "БУДІВЕЛЬНА
КОМПАНІЯ -ВР"

3 152 743,80
UAH з ПДВ

3 152 743,80
UAH з ПДВ

Не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що
подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під
час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в
електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей
Під час розгляду замовником тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі ТОВ «БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ - ВР»
виявлено ряд невідповідностей в інформації та документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції
та подання яких передбачалося тендерною документацією. Керуючись пунктом 43 постанови КМУ від 12.10.2022 р. № 1178
«Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених
Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня
його припинення або скасування» (далі – Особливості), Замовник 27.08.2024 року надав можливість Учаснику усунути всі
зазначені в повідомленні невідповідності. Проте, ТОВ «БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ - ВР» повністю не усунуло невідповідності,
які були виявлені Замовником. Відповідно до підпункту 1 пункту 44 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію із
зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли учасник не виправив виявлені замовником після
розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної
пропозиції, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою
про усунення таких невідповідностей Враховуючи викладене, тендерна пропозиція Учасника підлягає відхиленню на підставі
зазначеної норми. ВИРІШИЛА: 1. Відхилити тендерну пропозицію учасника ТОВ «БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ - ВР» на
закупівлю послуг по об’єкту: «Поточний ремонт ділянки автомобільної дороги загального користування місцевого значення
по вул. Заводська в м. Глобине Кременчуцького району Полтавської області» (код ДК 021:2015 –45230000-8 - Будівництво
трубопроводів, ліній зв’язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь). 1.
Забезпечити оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про підстави прийняття рішення про відхилення
тендерної пропозиції Учасника.

Приватне
підприємство
"ДОРСЕРВІС КПК"

3 679 800,00
UAH з ПДВ

3 679 800,00
UAH з ПДВ

Відповідає кваліфікаційним критеріям, встановленим в тендерній документації. Відсутні підстави для відмови, установлені ст.
17 Закону України ”Про публічні закупівлі”

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

25.09.2024 20:53



Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

Відсутні

Дата укладення договору про
закупівлю:

01 жовтня 2024

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

3 679 800,00 UAH з ПДВ

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Приватне підприємство "ДОРСЕРВІС КПК"

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

39702, Україна, Полтавська область, село Потоки,
вулиця Шевченка, будинок 4

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Субпідрядників не залучаємо

Ідентифікатор договору: 357

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


